MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 488 , DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Autoriza a participação do Promotor de Justiça PAULO
JOSÉ LEITE FARIAS  no Curso de Aperfeiçoamento
“Aspectos Civis no Combate à Corrupção: controvérsias
sobre  improbidade  administrativa”,  promovido  pela
Escola  Superior  do  Ministério  Público  da  União,  a
realizar-se nos dias 13, 14 e 15 de maio de 2013, na
cidade de Brasília/DF.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no e-mail nº 769/2013/4ª PROURB, de 25 de abril
de 2013, encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria –Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar a participação do Promotor de Justiça  PAULO JOSÉ LEITE
FARIAS  no  Curso  de  Aperfeiçoamento  “Aspectos  Civis  no  Combate  à  Corrupção:
controvérsias  sobre  improbidade  administrativa”,  promovido  pela  Escola  Superior  do
Ministério Público da União, a realizar-se nos dias 13, 14 e 15 de maio de 2013, na cidade
de Brasília/DF.

Art.  2º A  participação dar-se-á  sem ônus para  o  Ministério  Público  do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\4 - Abril - arquivo doc\2013_0488.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.